les traspase cuente con los sistemas ajustados a las normas vigentes y estén en perfectas 

condiciones de servicio al momento de su traspaso. 

▪ El traspaso formal de la planta de tratamiento de aguas residuales deberá hacerse en un 

término no menor de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, a partir de la 

fecha de terminación del proyecto habitacional, o la fase del proyecto cubierta por la 

planta, en el caso que el proyecto contemple varias plantas de tratamiento. 

▪ Una vez se haya cumplido con los requisitos establecidos en la normativa vigente, se